
2020 年 2 月 25 日 

高安中学校区まちづくり協議会 

会長 塩谷 正憲 

 

「第 6 回山ねきマルシェ」開催中止のお知らせ 

 

3 月 22 日に開催を予定しておりました 「第 6 回 山ねきマルシェ」につきましては、

開催をとりやめるはこびとなりましたのでここに通知いたします。 

新型コロナウイルスの感染拡大により大阪府は２月１８日、今後１か月間、大阪府主

催のイベントを原則中止することを決め、府内の市町村や経済団体に、こうした府の方

針を伝えるとともに、同じような対策を講じるよう要請しております。 

 当八尾市においても今後の府内での感染者拡大に備え、大阪府の方針に基づき、八尾

市危機管理対策本部において、2 月 20 日から 3 月 20 日までの間、八尾市主催の行事・

式典等については、原則中止もしくは延期の方針を決定しております。 

 高安地域は八尾市内で最も高齢化が進んでおり、かつ福祉施設が多い地域であります

ので山ねきマルシェ実行委員会においても同様の方針のもと非常に残念ではございま

すが、開催を中止することを決定いたしました。 

尚、次回の開催につきましてはホームページ等にて告知させていただきます。 

何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

以上 


